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I Stockholm ska alla stadsdelar vara trygga. Tyvärr har den grova och organiserade 
brottsligheten tillåtits få fäste i vår stad. Jag kan konstatera att stadsdelarna inte fick 
tillräckliga resurser för det förebyggande arbetet under förra mandatperioden. När 
skattesänkningar skulle prioriteras fick bland annat fritidsklubbar högre avgifter och 
föreningar mindre bidrag.   
 
I kampen mot gängen och den organiserad brottslighet är min stora förhoppning att det råder 
total enighet från stadens politiker. Jan Jönsson har i interpellationen ställt ett antal frågor till 
mig om bland annat det förebyggande arbetet.  
 
Vi socialdemokrater har aldrig motsatt oss Trefas som borgarrådet försöker antyda. Tvärtom 
har vi uttryckt stöd för Trefas och även föreslagit att den ska spridas till fler stadsdelar vilket 
har gjorts.  
 
Vi socialdemokrater anser att staden ska använda sig av evidensbaserade metoder. När 
diskussionen om gruppvåldsintervention (GVI) och Sluta Skjut var som störst så sköts det i 
snitt en person varje vecka i vår stad. Läget var allvarligt och det var tydligt att Stockholm 
behövde göra mer. Det har aldrig varit en prestige i att det ska vara en viss metod. Däremot är 
det viktigt att komma ihåg för att få bukt med otrygghet, bryta rekryteringar till den 
organiserade brottsligheten och stoppa återfall i kriminalitet är samverkan avgörande. 
Erfarenheter och studier visar att när olika aktörer arbetar tillsammans, strukturerat och nära, i 
samverkansmodeller är det lättare att nå framgång. Jag anser att om till exempel Polisregion 
Stockholm föreslår att vi ska pröva andra metoder ska vi vara beredda att göra det. Det är en 
viktig princip att vidhålla. Stockholms stad ska alltid vara redo att samverka och bidra med 
insatser och evidensbaserade metoder för att trycka tillbaka brottsligheten.  
 
När det gäller förebyggande insatser har det startats olika verksamheter av borgarråd med 
olika partibeteckningar som har varit av nytta för stockholmarna. Till exempel startades år 
2013 föregångaren till skolsociala teamen som då hette Pilotprojektet samverkan skola 
socialtjänst (PPSS). Syftet var att arbeta fram och utveckla metoder för att alla elever i 
ytterstaden ska lämna årskurs 9 med gymnasiebehörighet. År 2017 gick man vidare och 
permanentade verksamheteten. I budgeten för år 2018 beslutades att en modell för skolsociala 
stödteam skulle tas fram. Idag finns skolsociala teamen i alla stadsdelsnämnder med syftet är 
att minska skolfrånvaro, öka måluppfyllelsen och andelen gymnasiebehöriga. Ett annat 
exempel är den stadsövergripande avhopparverksamheten som upprättades under Karin 
Wanngårds ledning och som fick fortsätta under Anna König Jerlmyrs ledning.  
 
Det vore förödande om styrande majoriteter skulle avsluta väl fungerande verksamheter och 
insatser bara för att det var ett annat styre som har infört verksamheten från början. Det är 
viktigt att hushålla med stockholmarnas resurser och våra gemensamma tillgångar. Särskilt i 
en tid då regeringen inte tar sitt ansvar och ger kommunerna förutsättningarna för att kunna 
arbeta förebyggande. Låga statsbidrag till kommuner och regioner tvingar många 



verksamheter till besparingar. När samhällets alla nivåer behöver kraftsamla för att stoppa 
nyrekryteringarna till gängen har regeringen valt att minska statsbidragen till kommunerna 
och i förlängningen till socialtjänst, skola och andra förebyggande insatser. SKR beräknar att 
kommuner och regioner kommer att få ett underskott på 24 miljarder kronor under år 2024 
om regeringen inte vidtar några åtgärder.  
 
Därför är det beklämmande att regeringen bryr sig mer om att sänka skatten på fossila 
bränslen än att satsa på effektiva förebyggande trygghetsåtgärder i kommunerna. För vi måste 
komma ihåg, att det är många som står i kö för varje brottsling som polisen burar in och det 
enda sättet vi får bort kön är om vi har tillräckligt med resurser för att arbeta effektivt, brett 
och långsiktigt.   
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